АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16.02.2023г.                                                                              № 13-ра

О мерах по обеспечению правопорядка и

антитеррористической защищенности на

на территории Чулымского сельсовета Здвинского района
в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества .
  В целях обеспечения антитеррористической защищенности общественного порядка и пожарной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества:

     1. Руководителям организаций, расположенных на территории Чулымского сельсовета Здвинского района принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности и антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей, мест проведения праздничных мероприятий.

     2. Обеспечить укомплектованность предприятий коммунального хозяйства неснижаемым нормативным аварийным запасом материально-технических ресурсов.

      3. Провести инструктажи с работниками по вопросам антитеррористической защищенности и пожарной безопасности, порядку действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций.

     5. Организовать исполнение директором МКУК Чулымский СДК Овечкиной Н.В., требований пожарной безопасности:

- назначить ответственных лиц за пожарную безопасность;

- оснащение первичными средствами пожаротушения;

- запрет на применение пиротехнических изделий внутри помещений.

     6. Организовать проведение информационно-пропагандистских мероприятий для населения по недопущению нарушений общественного порядка,выполнению правил пожарной безопасности, действиям в случае возможных террористических угроз, пожаров и иных чрезвычайных ситуаций.

     7. Организовать в период с 22.02.2023 г- 27.02.2023г. постоянное дежурство должностных лиц администрации Чулымского сельсовета. При осложнении оперативной обстановки, угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать органы правопорядка, пожарную службу и ЕДДС по телефону 21-776. Графики дежурств должностных лиц администрации предоставить в ЕДДС до 17.02.2023 г.

    8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Чулымского сельсовета
Здвинского района                                                                           Ю. А. Вельбой